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Milí čtenáři!
Někdy v minulém roce jsme na poradě 
farního týmu řešili, kdo kdy bude psát 
úvodníky do Kobylístku. Takticky jsem 
mlčel. Když se mě pak zeptali, jestli bych 
také někdy něco nenapsal, tak jsem kla-
sicky bezmyšlenkovitě řekl: „Tak jo…”  
A ejhle, v září mi Tomáš Redlich řekl, že 
nastal čas napsat pár slov. Rozhodl jsem 
se s Vámi podělit o to, co mě provází  
v posledním roce, ať už v pastoraci mlá-
deže (Úterky, spolča, chaloupky), kterou 
mám na starosti, tak i v mém osobním 
životě.
Před spaním si rád čtu, abych se uklid-
nil a nemyslel už na jiné věci. Obzvlášť 
jsem si oblíbil sérii humoristické fantasy 
Úžasná Zeměplocha od Terryho Pratch-
etta, nejen kvůli nadhledu autora, ale  
i díky jeho schopnosti podávat hlubo-
ké myšlenky přístupnou formou. V kni-
ze Obléknu si půlnoc se mladá čarodějka  
Tonička Bolavá potýká s běsem, který 
způsobuje davové šílenství, které pak 
ústí v pogromy a pronásledování. Mj. se  
v průběhu příběhu Tonička seznámí se 
zbrojnošem-intelektuálem, se kterým 
mají společnou přemýšlivost, službu 
ostatním a i určitou osamělost a život 
na okraji společnosti. S ním někdy dis-
kutuje, jak zní jednotlivá slova. Příběh 
nakonec končí šťastně, démon je pora-
žen a Tonička se zbrojnošem si k sobě 
naleznou cestu (pardon za spoiler). Kni-
ha končí slovy: „Jaký je zvuk slova láska? 
Přesto…”
Knihu jsem četl v době, kdy jsem cítil, že 
mi několik lidí ublížilo. Myslím, že ten, 
kdo měl někdy někoho rád, poznal, že 
je to jak krásná, ale i někdy těžká cesta. 
Vyžadující odvahu, snášení bolesti i se-
bezapření. A také vyžadující rozhodnutí 
tomu druhému říct: „Přesto tě mám rád.” 

A tak nám všem přeji, abychom (nejen)  
v tomto roce:
 ▸  dokázali sami sobě, ať už je to jakkoliv 

těžké, říct „PŘESTO”,
 ▸  dokázali druhým lidem, i když se k nám 

zachovali třeba nehezky, říct „PŘESTO”,
 ▸  dokázali od druhých lidí přijmout jejich 

„PŘESTO”,
 ▸  a také dokázali uvěřit, že každému z nás 

Ježíš říká své „PŘESTO tě mám rád”.
Protože: „ať se děje cokoliv, láska vydrží, 
láska věří, láska má naději, láska vytrvá.
Láska nikdy nezanikne” (1 Kor 13,7-8). 
Tak nám všem přeji hodně štěstí   
a otevřené srdce!

Dominik Vachuda

Příprava na svátosti 
– poslední výzva
Pokud máte zájem o zahájení přípravy na 
přijetí svátostí v tomto pastoračním roce, 
přihlaste se prosím co nejdříve na níže 
uvedenou e-mailovou adresu.
 ▸  Příprava na křest dospělých: začíná 

letos zapojením se do Kurzu Alfa. Pokud 
můžete, přihlaste se a přijďte na 2. setká-
ní kurzu ve čtvrtek 5. 10. v 19 h do farního 
sálu pod kostelem sv. Terezičky na Koby-
liském náměstí.

 ▸ Příprava na křest dětí školního věku.
 ▸  Příprava na biřmování dospělých (od 20 

do 99 let): napište na níže uvedenou adre-
su a přijďte 16. 10. v 18 h na recepci Sale-
siánského centra. Mládež 17–20 let zahájí 
společnou přípravu na podzim 2024.

 ▸  Příprava na přijetí Eucharistie dětí:  
přihlášky s podrobnými informacemi  
jsou na webu farnosti:   
terezicka.cz/1-prijimani.

František Blaha
fxblaha@sdb.cz

Zápis z pastorační rady 
farnosti 10. 9. 2023 
Pastorační rada Farnosti se sešla na svém 
pravidelném setkání v neděli 10. 9. ve Žluté 
klubovně. Nejprve jsme se zabývali přípra-
vou oslavy sv. Terezičky, která proběhne 
v neděli 1. října. Program je již zajištěný, ale 
stále bychom rádi přivítali dobrovolníky. 
Všichni farníci jsou na tuto oslavu srdečně 
zváni. 
Seznámili jsme se i s letáky vydanými  
k ročnímu tématu farnosti: Někam pa-
třit, něčím sloužit. Řešili jsme, jak toto 
téma vhodnou formou představit na našich 
webových stránkách. Webovým stránkám 
naší farnosti jsme se věnovali i posléze, 
chtěli bychom je obnovit, ale bude to zřej-
mě nějakou dobu trvat.
Poměrně dlouhou dobu jsme diskutovali 
nad výstupy ze synodálních skupinek. Je-
jich práce si vážíme a přemýšlíme nad tím, 
jak se výstupy ze skupin prolínají s Projek-
tem Salesiánského centra 2021–2026.
Radek Gottwald nás informoval o projek-
tu Patroni. Ten v naší farnosti již nějakou 

Telefonní číslo na kněze ve farnosti

Dovoláte se faráři nebo farnímu vikáři,  
případně se vám ozvou zpět. Osobní schůzku 

s knězem je lepší domluvit předem telefonicky 
nebo e-mailem farnost.kobylisy@sdb.cz.

 

Farní kancelář  
– hodiny kněze pro veřejnost: 

pondělí 14.00–18.00, Vlastimil Vajďák
středa 9.00–12.00, František Blaha 
pátek 9.00–12.00, Radek Gottwald

K osobní schůzce v těchto časech přijďte 
 na recepci Salesiánského centra.

Pokud chcete o něčem hovořit s konkrétním knězem, domluvte se s ním osobně.
Kontakty najdete na webových stránkách www.terezicka.cz. 

283 029 165

ZPRÁVY Z FARNOSTI
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dobu úspěšně probíhá. Pastorační rada se 
zabývala i budoucími akcemi. Přemýšlíme 
nad možnostmi hlídání dětí během du-
chovních obnov a také nás zaujala inicia-
tiva vzájemné návštěvy farníků v postní 
době. 
Příště se Pastorační rada farnosti sejde 3. 12.

Zapsal Vlastík Vajďák

Zápis z ekonomické rady 
farnosti z 18. 9. 2023 

Před prázdninami jsme ještě neznali vý-
slednou cenu za opravu amfiteátru kolem 
terasy u farního sálu. Proto nyní plníme 
naši povinnost a předkládáme vám vyúč-
tování. Celková cena činila 425.100,91 Kč. 
Farnost uhradila 350.000 Kč, zbytek za-
platila místní komunita SDB. Brigádnicky 
proběhly tyto práce: nátěr dřeva v amfiteá-
tru (děkujeme R. Novotnému, J. Kratěnovi). 
Během léta byla Mírou Kohákem Novákem 
opravena všechna klekátka v kostele  
a v září natřena třetina plotu (díky brigá-
dě 4 brigádníků 11. 9.). 
S topnou sezonou začne monitoring tepla, 
aby bylo možné stanovit spravedlivější roz-
počítávání plynu v domě Salesiánského cen-
tra. Většina místností již byla osazena čidly. 
Na ERF jsme se seznámili s novými sta-
novami pro ekonomické rady farností 
v arcidiecézi (schválené Arcibiskupstvím 
pražským [AP] v srpnu 2023) a s novou 
aplikací Donátor, kterou se AP chystá 
spustit v testovacím provozu od letošního 
podzimu. K aplikaci má ERF řadu připomí-
nek a jsou s ní spojeny nějaké nejasnosti, 
které budou sděleny arcibiskupství. Vás 
proto budeme informovat později. 
Probrali jsem možnost společného náku-
pu energií s AP, ale vzhledem k propojení 

farnosti se Salesiánským centrem se eko-
nomické radě nezdá výhodné se tohoto 
projektu účastnit. Zda do tohoto projektu 
vstoupíme za faru ve Zdicích, se rozhod-
ne až podle výsledku jednání s tamním 
farářem.
O prodloužení nájemní smlouvy ve Zdi-
cích ještě nebylo rozhodnuto, projekt na 
odvlhčení se zdržel, jednání s farářem  
v Žebráku a stavebním technikem má pro-
běhnout až 20. 10. 2023. 
Příští setkání ERF proběhne 11. 12. 2023.

Za ERF Veronika Semerádová

Dušičky
Na začátku listopadu chceme zvláštním 
způsobem pomoci všem, kteří nás předešli 
na věčnost a ještě potřebují naši pomoc. 
Aby tato pomoc mohla vycházet z očištěného  
srdce, nabízíme:
 ▸  Ve dnech 29. října až 4. listopadu denně 

možnost svátosti smíření již od 17 hodin. 
Od 17 do 18 h bude v tyto dny (kromě úter-
ka a středy) také příležitost k eucharistické 
adoraci.

 ▸  Příležitost zpovědi a adorace je také ve 
čtvrtek 2. listopadu po večerní boho-
službě až do 22 hodin.

 ▸  Děti zveme ke svátosti smíření zejména 
ve středu 1. listopadu od 16 hodin.

František Blaha

Bůh stvořil pestrobarevný svět
Milé děti, pojďte s námi objevovat tajem-
ství nepřekonatelného díla našeho Pána. 
Vše, co stvořil a stvoří, má svůj smysl.  
A proto se v říjnové aktivitě budeme vě-
novat, společně modlit a děkovat za Zemi, 

Slunce, Měsíc, hvězdy, rostliny, zvířata  
a obyvatele planety. Bližší informace se do-
zvíte na středeční dětské mši 4. října od 
17 hodin. Věnujme proto větší pozornost 
tomu, že náš svět, který můžeme společ-
ně se všemi ostatními tvory obývat, stvo-
řil dobrý Bůh, aby se o dobro, jímž sám je, 
mohl s námi podělit. A tak, i my se s vámi 
chceme podělit. Každý z vás si v závěru 
měsíční výzvy odnese domů dárek, který 
využije nejen na hřišti, ale i jako vzdělávací 
pomůcku.

Dětský tým

Setkání zástupců společenství 
ve farnosti 17. 10.

Uplynuly dva roky od posledního setká-
ní zástupců společenství a skupin v rámci 
kobyliské farnosti. Letos zveme zástupce 
všech společenství a skupin (mládeže, do-
spělých seniorů, různých spiritualit) půso-
bících v rámci farnosti na úterý 17. října  
v 19.15 h do farního sálu. Styčné osoby, na 
které máme kontakt, dostanou pozvánku. 
Ověřte si prosím ve vašich skupinách, zda 
pozvánku dostaly a zda tam za vás někdo 
opravdu přijde. 
(Pokud pozvánka nedorazila, napište pro-
sím na farnost.kobylisy@sdb.cz). Zodpo-
vědné za skupiny prosíme o aktualizaci 
údajů ve formuláři uvedeném v e-mailu. 
Děkuji. 

Na programu setkání bude (ve stručnosti 
prosím): 
 ▸  vzájemná informovanost o jednotlivých 

společenstvích (v jakém počtu se schá-
zejí, jak často, kdy a kde, co je náplní 
jejich setkání či charakteristikou spo-
lečenství, nakolik jsou otevřená novým 
zájemcům), 

 ▸  informace o projektu Salesiánského cen-
tra a ročním tématu Někam patřit, něčím 
sloužit,

 ▸  seznámení se syntézou závěrů synodálních 
skupinek naší farnosti, 

 ▸  jak společenství vnímají fungování farnosti 
poslední dobou, co chybí, co by přivítala.

František Blaha a Tomáš Redlich

Výuka náboženství 
pro předškoláky a 8.–9. třídu 

Milí rodičové, milé děti, budeme rádi, když 
posílíte řady zájemců o výuku náboženství 
pro děti předškolního věku, které se schá-
zí společně se Zuzkou Jirákovou a Miriam 
Čižmárikovou pravidleně každé pondělí od 
15 do 16 hodin ve Žluté a Fialové klubovně 
nad recepcí Salesiánského centra. 
A posily jsou také vítány ve skupině mlá-
deže 8.–9. třídy, která se schází se salesi-
ánem Radkem Gottwaldem každé úterý od 
17 do 18 hodin v Oranžové klubovně nad 
recepcí. Budete srdečně vítáni. Přihlašo-
vání probíhá přes stránky střediska mlá-
deže jako do kroužků, viz odkaz níže.

Tomáš Redlich 
koordinátor výuky náboženství 

strediskokobylisy.cz/nabozenska-vychova

Milion dětí se modlí růženec 18. 10.
Od roku 2005 se 18. října děti na celém 
světě modlí růženec za jednotu a mír ve 
světě. S touto aktivitou jsme v naší farnos-
ti začali před 6 lety a pokaždé to bylo krás-
né setkání a spojení ve společné modlitbě. 
I letos se tedy chystáme společnou modlit-
bu růžence zorganizovat.
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Sejdeme se ve středu 18. října 2023 v 17.45 
v kostele. Jestli se chce vaše dítko aktivně 
zapojit do
modlitby (je ochotné pomodlit se alespoň  
1 Zdrávas Maria), napište na e-mail níže. 
Těší se na vás tým dětských mší

terezickaprodeti@gmail.com

Nedělní oratoř 22. 10.
V neděli 22. října 2023 vás zveme do ora-
toře Dona Boska. V tuto podzimní nedě-
li si mohou děti zahrát ping-pong, fotbal, 
volejbal, basketbal, přehazovanou, ho-
kejbal nebo malovat křídami na chodník.  
Začátek oratoře je naplánován na 15 h.  
V závěru nedělní oratoře, což je obvyk-
le kolem 18. h, si vyslechneme tradiční 
slůvko Dona Boska a společně se pomodlí-
me. Cokoliv ke společnému občerstvení je  
vítáno, pití bude zajištěno.

Srdečně zve tým nedělních rodinných oratoří

Drakiáda 12. 11.
Pokud to situace dovolí, rádi bychom se  
i letos sešli na tradiční farní drakiádě, kte-
rá se bude konat v neděli 12. 11. od 14.30 
do cca 17 hodin na Velké Skále. Přijďte si 
společně zaběhat, něco si zahrát a pro děti 
se určitě najde i něco sladkého. 

Altmanovi

Úterky u Terky 3. 10. atd.
Všechny mladé od 14 do 26 let zveme již 
toto úterý na první Velký úterek tohoto 
školního roku! Začneme 3. 10. společnou 

mší svatou v 18.30, kterou doprovází kape-
la. (Pokud v kapele chceš hrát nebo zpívat, 
ozvi se Terce Macounové nebo Františ-
ku Čaplovi.) Potom budeme mít ve farním 
sále přednášku od Kačky Derflové na téma 
Křesťan a pornografie. Přineste si telefo-
ny, bude to interaktivní.
O dva týdny později, 17. 10. nás čeká Mod-
litební úterek. Bude následovat mší sva-
tou, vydáme se společně do komunitní 
kaple (pokud mši nestihnete, stejně se při-
dejte, ke kapli vás navedeme z kostela). 
Modlitba bude doprovázena Taizé zpěvy 
pod vedením Majdy Hádkové.
Pro bližší informace sledujte: 
Facebook Úterky u Terky   
nebo Instagram @uterky_u_terky
A pokud toto čtete 1. 10. ráno, přijměte 
pozvání na Odpoledne pro mládež dnes-
ka od 16 h na hřištích u Salesiánského  
střediska.
Těšíme se na vás, těšíme se na nové tváře!
Za celý tým,

Evelina Němečková

Literární večer 
ve farní knihovně 3. 10.

Milí přátelé duchovní literatury, v loň-
ském školním roce jsme se spolu setká-
vali nad knihami v rámci cyklu „život  
a spiritualita řeholních řádů“ a snaži-
li jsme se tak seznámit nejen s duchov-
ní tradicí jednotlivých řádů, ale také se  
životem řeholníků díky osobnímu setká-
vání s nimi. V tomto roce bychom na ten-
to cyklus rádi volně navázali, ale také  
bychom chtěli pozvat další autory du-
chovní literatury. Literární večery se  
budou od října opět konat první úterý  
v měsíci ve farní knihovně.

Srdečně vás proto zveme v úterý 3. 10.  
v 19.30 hod. na literární večer nad knihou 
Tvořit nové věci. Hostem večera bude bosý 
karmelitán od Pražského Jezulátka, kněz 
a terapeut Petr Glogar. Kniha je napsá-
na formou rozhovoru, který s Petrem Glo-
garem vedl Josef Beránek. Petr Glogar je 
jeden z prvních českých bosých karmeli-
tánů v novodobé historii. Podílel se na vy-
budování kláštera karmelitánů ve Slaném, 
a především před několika lety otevřel 
Fortnu, klášter na Hradčanském náměstí 
v Praze, který převrací zaběhané předsta-
vy věřících i nevěřících o tom, co je klášter. 
Petr Glogar o Fortně hovoří jako o duchov-
ním wellness centru, kde se může kdoko-
li na hodinku zastavit a podívat se zblíz-
ka do svého nitra. Knižní rozhovor mapuje 
jeho životní cestu a nevyhýbá se ani otáz-
kám, jak se liší přístup kněze a psychote-
rapeuta, nakolik církev ochromilo sexu-
ální zneužívání a vůbec zneužívání moci,  
a především v čem vidí cíl meditace a zda 
lze zažít Boží blízkost.
Do konce roku připravujeme literární ve-
čery nad františkánskou spiritualitou  
a knihou Kvítky svatého Františka s fran-

tiškánem P. Šebestiánem Smrčinou (7. 11.), 
nad knihou Sestry se spisovatelkou Ka-
milou Hladkou (5. 12.) a v novém roce nad 
knihou Český Bůh s P. Zdeňkem Jančaří-
kem a historikem Jaroslavem Šebkem (2. 1.).

Marián a Mirka Kročkovi

Podzimní bazar 9.–11. 10.
Opět vás srdečně zveme na reálný bazárek 
ve foyer Salesiánského divadla, vstup bude 
přes recepci Salesiánského centra!

Novinka: manipulační poplatek 30 Kč!
Termín:  9.–11. 10. 2023
Příjem:  pondělí  9. 10., 17–20 hod
  úterý  10. 10., 8.30–13 hod
Prodej:  úterý  10. 10., 8.30–18 hod
  středa  11. 10. 8.30–17.30 hod
Vyzvednutí věcí: středa 11. 10. 17.30–18.30
Kde: Foyer Salesiánského divadla, Kobyliské 
náměstí 1 – vstup přes recepci Salesiánského 
centra.
Pozor, recepce je otevřena opravdu jen do 
20 hod!
Příjem oblečení: V pondělí od 17 do 20 hod. 
a v úterý během dne. Prosím zkontroluj-
te, že je oblečení vyprané a bez vad!!! Po-
kud můžete, pomozte nám s roznášením 
a tříděním věcí na bazárku. Prosíme, nos-
te podzimní a zimní oděvy a obuv! Vylože-
ně letní věci nebudeme přijímat. Oblečení 
pro dospělé prosíme max. 10 kusů, celkově 
všeho max. 50 ks!
Systém prodeje: Každou věc označte svý-
mi iniciálami – ne však jen prvními pís-
menky vašeho jména a příjmení, použijte 
první tři písmena příjmení a dvě písmena 
jména, pořadovým číslem prodávaného 
oblečení a cenou. Příklad označení: Marie 
Nováková označí třetí prodávanou věc za 
25 kč tímto kódem: NOVMA/3/25.
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Napište si prosím seznam všech svých 
věcí předem! Tabulka pro seznam bude  
u dětské nástěnky a na farním webu.
OMEZENÍ: Maximální počet kusů od jed-
noho prodávajícího je 50. Raději ale ještě 
méně. Tentokrát můžete nosit věci pouze 
na charitu, ale opravdu jenom pěkné kous-
ky a co nejméně kusů. Oblečení, které bys-
te si už sami neoblékli, dávejte přímo do 
charitních kontejnerů.
Děkujeme za pochopení!
Dle svého rozhodnutí můžete část peněz 
získaných prodejem či některé kusy oble-
čení věnovat na charitu. Výtěžek bude da-
rován Salesiánskému středisku mládeže 
na rekonstrukci Nízkoprahového klubu 
Vrtule. Zbylé oděvy a věci poputují do cha-
ritního šatníku Diakonie Broumov poté, 
co si z nich vyberou uprchlíci z Ukrajiny 
ubytovaní v Kobylisích.
Náš tip: k označení oděvů použijte cedulky,  
i barevné cca 3x3cm, vhodný je i barevný sym-
bol na každé cedulce či použití barevného 
fixu. Na dražších kusech cedulky připevněte 
špendlíkem!
Za tým organizátorů

Štěpánka Syrová: 775 320 621,  
stepanka.syrova@seznam.cz 

Markéta Skalská: M.Skalska@seznam.cz

Dopolední semináře pro rodiče 
(podzim 2023)

Pětidílný cyklus seminářů pořádaný ve 
spolupráci s Rodinným centrem Praha:

10. 10.  Výchova holek
17. 10.  Výchova kluků
24. 10.  Význam prarodičů ve výchově
31. 10.  Rodičovství vs. partnerství
7. 11.  Pět jazyků lásky

Cena za celý cyklus je 800 Kč. V případě 
přihlášení na jednotlivé semináře je cena 
200 Kč/seminář. Hlídání dětí je zajištěno  
a je v ceně seminářů. Semináře proběh-
nou v klubovně U Hrocha vždy od 9.30. 
Zájemce prosíme o přihlášení

Další dopolední semináře 
(s hlídáním dětí):
14. 11.   Háčkovaná vánoční ozdoba   

(lektorka: Anna Lamač Petráková)
21. 11.   Adventní kalendáře  

(lektorka: Eva Klimánková)
28. 11.   Keramický květináč  

(lektorka: Marie Muchová)
5. 12.  Mikulášské dopoledne
12. 12.   Glazura keramického květináče 

(lektorka: Marie Muchová)
Bližší informace:
 

Eva Klimánková, tel.: 777 182 712 
eva.klimankova@strediskokobylisy.cz

Mamky sobě 5. 10. a 2. 11.
Na listopadovém setkání „Mamek sobě“, 
které se uskuteční ve čtvrtek 2. 11. 2023, 
probereme téma: Jak malým dětem pomo-
ci prožít mši svatou. Diskutována bude  
i možnost zavedení katechezí pro děti bě-
hem nedělní mše svaté. Sejdeme se v ka-
techetické místnosti v 9.30. Děti si mohou 
hrát v sousední dětské místnosti. K dispo-
zici je káva, čaj a drobné občerstvení, kte-
rým můžete přispět i vy. Předpokládaný  
konec setkání je v 11 hod. 
Nezapomeňte také na říjnové setkání  
5. 10. v 9.30, při němž si popovídáme  
o hnutí „Modlitby matek“ s ukázkou toho, 
jak modlitby probíhají. 
Na obojím se těším na viděnou!

Lída Pavlíčková 
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Kurz Manželské večery
Zveme vás na již třetí běh kurzů Manžel-
ských večerů v naší farnosti, které budou 
probíhat v termínu od 4. října do 29. listo-
padu 2023. Těší nás reakce párů i hojná 
účast z předchozích běhů, vždyť motivací 
k účasti na kurzu je hned několik. Pokud 
si chcete udržet kvalitní manželství, v kli-
du si se svým partnerem popovídat nebo 
vnést do vztahu čerstvý vítr a získat nové 
podněty, pak je kurz určený právě pro vás. 
Ve zkratce, kurz je určený pro každý pár, 
který chce svůj vztah někam posunout. 
Kurz Manželských večerů vznikl ve stejné 
farnosti jako kurzy Alfa. Každý večer začí-
ná večeří při svíčkách. Chceme, abyste se 
u svých stolků cítili jako na rande a měli 
dostatek soukromí. Nemusíte se obávat, 
nikdo po vás nebude chtít, abyste záleži-
tosti týkající se Vašeho vztahu s někým 
sdíleli. Vše podstatné proběhne jen mezi 
vámi v páru. Vždy po večeři následuje pro-
mluva (formou videa) s praktickými prin-
cipy, příběhy ze života, vtipnými citáty, 
nečekanými statistikami a inspirativní-
mi nápady. Jádrem večera jsou rozhovory  
v příručkách, kterými je promluva prolo-
žena. Tato cvičení vás povedou k hlubší 
diskusi pouze ve dvou o tématech, na která 
ve spěchu všedního dne nezbývá čas.

Témata jednotlivých večerů: 
1. Vybudovat pevné základy
2. Umění komunikace
3. Řešení konfliktů
4. Síla odpuštění
5. Rodiče a rodiče partnera
6. Dobrý sex
7. Láska v akci
8. Párty Manželských večerů

Další informace informace ke kurzu  
a mnoho dalšího naleznete na webu 
www.manzelskevecery.cz/

Kontakt pro přihlášení do kurzu nebo pro 
doplňující dotazy: 

 Štěpán Knapp
tel.: 736 402 979

 e-mail: knapp.stepan@gmail.com 

Oslava 80 Káji Herbsta 5. 11.
Bývalý farář u Sv. Terezičky, biskup Kája 
Herbst, se 4. listopadu dožívá krásných ku-
latin a o dva dny později má své jmeniny. 
Chceme spolu s ním poděkovat za dar jeho 
života při mši svaté 5. listopadu v 9 hodin  
u Sv. Terezičky. Kája bude hlavním cele-
brantem a kazatelem. Přijďte spolu s ním 
poděkovat a setkat se s ním při agapé.

František Blaha

Adventní trhy 3.–10. 12.
Vánoce, vánoce přicházejí… 
Počátkem října zbývá do Vánoc už jen  
90 dní!!!
A to je důvod se zamyslet, jakým způso-
bem chceme udělat radost svým nejbliž-
ším,přátelům a kamarádům. Letos plá-

nujeme připravit adventní trhy od 3. do  
10. prosince opět v prostorách recepce  
Salesiánského centra. Prosím proto o kon-
takt s těmi, kteří mají šikovné ruce a chtě-
jí se spolupodílet na této již tradiční akci.
Těším se na spolupráci a věřím, že výtěžek 
poslouží tradičně k podpoře dobrého díla.

Marie Mátlová
tel.: 608 971 263

marie.matlova@tiscali.cz

Prosba Vlastíka Vajďáka
Milí přátelé, mám jednu prosbu. Nenoste 
prosím do kostela (hlavně do oblasti oltá-
ře) aromatické květiny jako jsou například 
lilie. Způsobuje mi to problémy s dýchá-
ním při sloužení mše svaté a ne vždy mi 
zabírají léky na tyto problémy.
Děkuji mnohokrát.

Vlastík Vajďák

Čtenářský klub pro děti
– PŘÍBĚHU NA STOPĚ

Ráda bych za středisko upozornila na jed-
nu letošní novinku v nabídce kroužků – 
na zážitkový čtenářský klub pro děti ve 
věku 8–11 let.
Myslím, že by kroužek mohl být skvělý 
pro ty děti, které našly zálibu v knížkách 
a příbězích. 
Lektorka Veronika je češtinářka, která  
s českým jazykem a literaturou umí s dět-
mi velmi kreativně a zábavně pracovat. 
Umí skvěle vést děti k pochopení toho, co 
autor v textu čtenářům zanechal, pomáhá 
jim učit se rozumět těžkým slovům, tomu, 
co se v příběhu děje a co příběh říká zají-

mavého každému z nás. Učí děti přemýš-
let. Práci s textem propojuje s dalšími zá-
bavnými činnostmi. V červnu jsem její 
práci s dětmi mohla vidět na vlastní oči  
a nadchla mě. 
Pokud máte doma malého čtenáře, spi-
sovatele, „myslitele“, dramatika,… nebo 
dítko, které by mohlo chuť příběhů tepr-
ve začít objevovat, zvažte, jestli to nevy-
zkoušet…
Kroužek již začal, ale další kamarádi  
a kamarádky budou v kroužku velmi ví-
táni. 
Odkaz na přihlašování: 

strediskokobylisy.cz/krouzky/1498

Volná místa v kroužcích

Pohybové a míčové hry
7–10 let | ÚT 16.00–17.00
strediskokobylisy.cz/krouzky/1521 

Hokejbal 8–12
8–12 let | PO 16–17 h
strediskokobylisy.cz/krouzky/1454

Výtvarný kroužek CREATIVO ml.
8–10 let | ÚT 15.45–17.15 h
strediskokobylisy.cz/krouzky/1501 

Just Dance I. – tancuj pro radost 
(moderní tanec)
9–12 let | PO 15.00–16.00 h
strediskokobylisy.cz/krouzky/1482 

Scénický tanec
9–12 let | PÁ 14.00–15.00 h
strediskokobylisy.cz/krouzky/1530 

Hra na kytaru V. (1 volné místo)
10–17 let |PO 14.30–15.30 nebo 18.30–19.30 h
strediskokobylisy.cz/krouzky/1528
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Historický scénický šerm
10–15 let | PO 16.00–17.30 h
strediskokobylisy.cz/krouzky/1483

Dřevárenský šerm
10–18 let | ÚT 17.00-18.30 20–18.50 h
strediskokobylisy.cz/krouzky/1484

Výtvarný kroužek CREATIVO st.
11–14 let | ÚT 17.20–18.50 h
strediskokobylisy.cz/krouzky/1502 

Literárně-dramatický kroužek
11–14 let | ST 17.15–18.45 h
strediskokobylisy.cz/krouzky/1505 

Keramika pro děti mládež 13+ 
13–18 let | PO 17.30–19.00 h
strediskokobylisy.cz/krouzky/1489 

Hokejbal 13-17
13–17 let | PO 17–18.15 h
strediskokobylisy.cz/krouzky/1455

Volná místa jsou k dispozici také v Ke-
ramice pro dospělé. Pokud máte zájem,  
přihlaste se nejpozději do 15. 10. 2023. 
Odkaz: strediskokobylisy.cz/krouzky/1534
Přeji všem pěkné podzimní dny

 Hanka Gennertová, FMA

Florbaly 
pro dospělé s dětmi

Florbaly pro dospělé s dětmi budou zase na 
obvyklém místě a v obvyklý čas, tj. každý  
pátek počínaje 20. říjnem v tělocvičně  
ZŠ Žernosecká od 19.30 do 21 hod. 
Uvítáme i nové sportovce.

Slávek Míka

První arcidiecézní pouť 
prvokomunikantů 21. 10.

První arcidiecézní pouť prvokomunikan-
tů proběhne v sobotu 21. října 2023 od 9 
hod. v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtě-
chaza účasti arcibiskupa Jana Graubnera. 
Tématem setkání je „Eucharistie jako dí-
kůvzdání“.
Zveme tedy kněze a katechety, aby připu-
tovali zvláště s prvokomunikanty, kte-
ří poprvé přijali tuto svátost v letošním 
nebo loňském roce. Mohou se ale připo-
jit i jejich sourozenci a další děti, které 
se na tuto slavnost teprve začnou připra-
vovat. Vítáme samozřejmě i celé rodiny, 
které budou chtít přijít samostatně.
První část setkání od 9 do 11 hod. pro-
běhne formou malých zastavení (cca 15–
20 minut) pro jednotlivé skupinky dětí 
uvnitř katedrály. Účastníci si mohou 
předem vybrat témata, která je zaujmou 
(všechna zastavení nelze z časových dů-
vodů absolvovat). Podrobnější program 
najdete v záříjovém Kobylístku nebo na 
webu. 
Od 11 hod. bude arcibiskup Graubner 
předsedat slavení mše svaté.
Na ni pak naváže od 12 hod. možnost po-
kračování formou návštěvy Arcibiskup-
ského paláce, kde bude připraveno pro 
skupiny zázemí a možnost prohlédnout si 
reprezentační prostory paláce a zúčastnit 
se dalšího programu.
Zájemci z kobyliské farnosti prosím na-
pište mně, abych mohl naši skupinu při-
hlásit, případně abychom mohli do kated-
rály vyrazit společně. Děkuji těm, kteří se 
už přihlásili, těším se na další.

František Blaha
fxblaha@sdb.cz

slavek.mika@seznam.cz

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc_lZH_Q3UXXecRHOKTfDlkQUIBoJk1mhPnBZ4YqYJrgk9o0g/viewform
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Synodalita v naší farnosti
Jak jsme slíbili v zářijovém čísle Kobylístku, 
přinášíme vám první díl z výstupů našich 
farních skupinek. Jen pro úplnost připomí-
náme, že se naše farnost do procesu synody 
zapojila od října 2021 do března 2022.
Téma: Na společné cestě
„Sníme sen o celosvětovém bratrství, “Fra-
telli tuti”. Věříme, že zváni jsou úplně 
všichni. Nikdo není vyloučen.“
Všichni jsme na společné cestě – věřící  
i nevěřící, lidé v církvi i mimo ni. Jsme jed-
na rodina a Bůh nás miluje všechny. Cílem 
našeho společného putování je věčnost. 
Na cestě nám pomáhá vědomí společného 
směřování a toho, že všichni máme puchý-
ře. Pomáhá nám vzájemné milosrdenství 
a sdílení radostí i ran, vzájemné slavení  
i ošetřování nasloucháním. Během puto-
vání potřebujeme místa k odpočinku a ob-
čerstvení jen s „všelidskými“ pravidly (bez  
bariér). Takovým místem by měl být kostel. 
Jakékoli kastování a bariéry (na základě  
víry, konfese, pohlaví a sexuální orienta-
ce, poslání/svěcení, darů nebo omezení) 
jdou proti směru radostné zvěsti. Společ-
né putování můžeme prožít, jen když vní-
máme otevřenost a přijetí bez jakýchkoliv 
předsudků. Církev by měla ukázat lidem 
možnost duchovního života při zachování 
svobodné volby.
Přesto cítíme, že s katolickou církví spíše 
společně přešlapujeme na místě. V puto-
vání nám brání uzavírání se před reálným 
světem (např. do věroučných bublin, kte-
ré si činí nárok na pravdu) a příliš “vysoké 
prahy“ pro nově příchozí. Často klademe 
důraz na formulace a formy na úkor sledo-
vání Ježíšovy cesty a vnímání potřeb lidí 
kolem nás. Vnímáme též nedůvěru či skep-
si k synodální cestě.
Představujeme si, jaké by to bylo otevřít 
se vůči jiným církvím a světu. Kdybychom  

se zaměřili na hlásání radostné zvěsti  
a mluvili k lidem současným jazykem. 
Kdybychom umožnili eucharistické slave-
ní všem křesťanům. Mohli bychom vyu-
žít svých vědeckých a dalších odborných 
struktur k podpoře zdravé a fundované 
diskuse o nejdůležitějších sociálních, eko-
nomických, ekologických, politických,  
lékařských, bioetických a dalších problé-
mech. Třeba by nás v této diskusi bylo více 
slyšet.
Cítíme, že potřebujeme obnovit důvěru  
i uvnitř naší katolické církve: opustit zdá-
ní dokonalosti, přiznat vlastní pochybe-
ní, usilovat o naprostou otevřenost uvnitř 
církve, nic nezatajovat. Neoddělovat kněze 
a biskupy kvůli jejich službě od ostatních 
věřících. Věřící by měli žít podle své víry  
a je jedno, zda jde o řadové členy nebo hod-
nostáře. Potřebujeme méně středověkého 
divadla a více posvěcení běžného pracov-
ního a rodinného života.
Měli bychom se učit vzájemnému sdílení  
a naslouchání, nebát se poskytovat pozi-
tivní i negativní zpětnou vazbu. Měli by-
chom otevírat témata jako spolupráce 
laiků, postavení žen v církvi či zavedení 
dobrovolnosti celibátu, začít o těchto téma-
tech hovořit. Jedna i druhá strana má jiná  
očekávání – zbortilo by se spoustu tabu.

Misijní neděle, Misijní koláč 22. 10.
Rádi bychom se v neděli 22. 10. připojili ke 
sbírce "misijní koláč". V kostele bude pro-
bíhat sbírka na Papežská misijní díla. Zá-
roveň bychom prodejem koláčů a jiných 
dobrot podpořili salesiánské misie - SADBU. 
Předem děkujeme za pomoc s upečením.  
A kdo by chtěl pomoci s prodejem, ozvěte 
se prosím na email. Děkujeme.

Květa Mrázková
kvetamarie@centrum.cz

Živý růženec 23. 10. atd.
Modlitební setkání Živého růžence bude  
v pondělí 23. 10., 20. 11., 4. 12. Scházíme se 
vždy v 19.15 v hovorně u kostela.

Ludmila Růžičková

Chvály v říjnu 23. 10.
Zveme vás na pravidelné večery chval  
u svaté Terezičky. Sejdeme v pondělí  
23. října po skončení večerních boho-
služeb, zhruba v 19.20. Kromě písní  
v doprovodu kapely Kairos se můžete tě-
šit na rozjímání společného čtení z Pís-
ma, na modlitbu chval, díků a proseb  
i chvíli ticha. Přítomen bude také Fran-
tišek Blaha, a tak bude možné přistou-
pit ke svátosti smíření. K dispozici bude 
i přímluvná modlitba s laikem. Chval-
te Hospodina, všechny národy, všichni 
lidé, chvalte ho zpěvem, neboť se nad 
námi mohutně klene jeho milosrdenství 
(žalm 117).

Za kapelu Kairos
Markéta Růžičková

Desatero v životě
Informujeme vás o semináři, který bude 
zaměřen na praktické prožívání Desate-
ra v našem životě. Seminář bude probíhat  
o čtvrtcích od ledna do dubna příštího roku 
2024. Bude obsahovat přednášky, diskuse 
ve skupinkách a taky společný víkend. Už  
s předstihem vás na něj upozorňujeme, 
abyste se měli na co těšit.
Za realizační tým 

Radek Gottwald, Kateřina Jelínková, 
Radek Pavelka, Tomáš Redlich, 

Lída Rybecká, František Blaha a další.

Pěší pouť 
na Levý Hradec 
a do Drast 17. 11.
Zveme všechny, kteří rádi konají pěší 
pouti na putování o státním svátku. Za-
stavili bychom se na Levém Hradci a poté 
doputovali do Drast, kde bychom měli cca 
ve 14.30 h společnou mši svatou a moh-
li si prohlédnout areál nově budovaného 
kláštera bosých karmelitek. 
V každém případě budou moci do Drast 
dorazit i senioři, kteří si na 16–19 km pu-
tování netroufají, (dá se přijet autobusem 
374 až ke klášteru) anebo se projít 2,5 km 
poutí od kostela v Klecanech.
Podrobnosti budou v listopadovém Koby-
lístku.

Věrka Novotná, 
František Blaha 
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V příštím čísle Kobylístku si budete 
moci přečíst syntézu z výstupů na téma 
Naslouchání.
Celý text syntézy z farních skupinek včet-
ně statistických údajů najdete na stránkách 
naší farnosti:

Jana Polášková
terezicka.cz/synodalita-v-nasi-farnosti/

Pár slov ředitele komunity salesiánů 
k výstupům synodálních skupin

Milí farníci, na poslední pastorační radě far-
nosti jsme měli možnost zabývat se výstupy 
ze synodálních skupinek naší farnosti. Nej-
dříve bych chtěl poděkovat všem, kteří se do 
synodálního procesu zapojili. Vážím si vaší 
práce a hledání Boží vůle pro dnešní dobu.
Dohodli jsme se, že ke každému textu, kte-
rý je souhrnem práce synodálních skupi-
nek, napíši krátký komentář, nebo možná 
pohled někoho, kdo má být v našem církev-
ním společenství jedním z nositelů úkolu 
autority.
Synoda je procesem, který by měl propojit 
všechny členy církevního společenství, tedy 
i kněze a řeholníky tak, aby společně hledali 
cestu církve dnešní dobou. Zde v Kobylisích 
jsme se pokusili dva roky před tím, než Pa-
pež František synodu vyhlásil, nastartovat 
něco, co by se s trochou nadsázky dalo na-
zvat “Malá kobyliská synoda”. V roce 2019 
a 2020 probíhala přípravná práce ve skupi-
nách (více než 130 členů), poté zpracování 
výstupů a nakonec sepsání textu, kterému 
říkáme Projekt Salesiánského centra. (Je 
dostupný na webu salesianikobylisy.cz/do-
kumenty) Tento text popisuje, jak bychom 
chtěli, aby v budoucnu vypadala nejen naše 
farnost, ale také komunity salesiánů a sa-
lesiánek a Salesiánské středisko mládeže. 
Naše farnost v Kobylisích je totiž v úzkém 

kontaktu s dětmi, mladými lidmi a rodina-
mi, které přicházejí do Salesiánského stře-
diska mládeže. Zároveň v ní žije několik 
komunit řeholníků, kteří farnosti přináše-
jí něco z charismatu svých zakladatelů. To 
dává naší farnosti některé specifické rysy. 
Rád bych na některé z nich na tomto ukázal.
Při tvorbě Projektu Salesiánského cent-
ra jsme vybírali témata, která máme šanci 
ovlivnit v horizontu zhruba pěti let. Tím se 
liší od procesu synodálního, který má na-
startovat změny v mnohem delším výhledu.  
Mnoho z výstupu synodálních skupinek 
volá po změnách, které nemohou sami  
o sobě realizovat ani sebevíc otevřená far-
ní společenství. To se týká například udíle-
ní svátostí, u kterých mají kněží nastavená 
jasná pravidla. Specifickou oblastí je téma 
celibátu. Z rozhovoru s některými lidmi 
vím, že všem není úplně jasné to, že salesi-
áni jsou řeholníci a žijí v komunitě, protože 
je to forma jejich zasvěcení. Debata o povin-
ném celibátu je jistě pro církev nutná. Ne 
však ale pro salesiány. Naše komunita není 
skupinou kněží, kteří žijí spolu. Jsme spo-
lečenstvím kněží a laiků, které chce násle-
dovat Krista podle evangelijních rad. Jsme 
prostě klášter.
Co ale například ovlivnit můžeme i v na-
šem místě je míra naší otevřenosti a ochoty  
k naslouchání, dialogu, spolupráci. Něko-
lik příkladů: Většinu aktivit ve farnosti 
a středisku mládeže vedou laici a mají v je-
jich vedení značnou míru volnosti. Pracuje-
me společně - v týmech. Rozpočty připravují 
týmy složené z většího počtu lidí, zveřejňu-
jeme výsledky hospodaření (dostupné např. 
na webu).
Děkuji všem, kteří dočetli až sem. Pokud 
mi budete chtít k dnešním textům cokoliv  
napsat, můžete např. na mail níže. 
 

Václav Jiráček
jiracek@sdb.cz

CO BŮH PRAVÍ CÍRKVI DNES? - SYNODALITA V NAŠÍ FARNOSTI OHLÉDNUTÍ

Zemřela nejstarší farnice 
a obyvatelka Česka

Dne 1. září 2023 zemřela poslední dáma Ra-
kousko-Uherska JUDr. Frederika (Bedřiš-
ka) Adamičková. 
Prožila naplněný život dlouhý 109 let  
a 11 měsíců. (Jendo, máš co dohánět!)
Frederika Adamičková se narodila 6. října 
v roce 1913 v Bělehradě za Rakousko-Uher-
ska chorvatsko-italsko-české mamince  
a polskému otci, který byl rakouským dů-
stojníkem a který zemřel na tyfus v roce 
1917 ve věku 41 let. Po nějaké době se 
spolu s matkou přestěhovala z Bělehradu 
do Prahy. V Praze se rychle naučila česky, 
ve škole pak francouzsky a anglicky. Vy-
studovala právnickou fakultu a pracovala 
jako redaktorka a překladatelka hudeb-
ních nakladatelství. Také kreslila ilustrace 
do pražského tisku. Překládala i texty do 
němčiny a angličtiny pro obaly gramofo-
nových desek a CD nosičů. Mnoho dětí 
učila zdarma jazyky a hlavně byla přítel-
kyní několika generací dětí a dospělých. 
Nikdy se nevdala ani neměla děti. Dlouho 
žila v Pařížské ulici a po zhoršení zdravot-
ního stavu v Domově pro seniory Ďáblice 
na Kubíkově ulici. Téměř do konce svého 
života nepřestávala se zájmem číst knihy  
a časopisy v různých jazycích a těšit se  
z každého setkání s eucharistickým  
Ježíšem. 
V roce 2021 se stala nejstarší známou žijí-
cí osobou narozenou v Srbsku a po smrti 
109leté Zdenky Kašparové dne 13. břez-
na 2023 byla nejstarším známým žijícím  
člověkem v Česku.
Rozloučení s ní proběhlo 7. září 2023  
v kostele sv. Havla.

„Blaze člověku, jenž našel moudrost, člověku, 
jenž došel rozumnosti. Nabýt jí je lepší než-
li nabýt stříbra, její výnos je nad ryzí zlato. Je 
drahocennější než perly, nevyrovnají se jí žád-
né tvé skvosty. V její pravici je dlouhověkost,  
v její levici bohatství a čest.”

(Přísloví 3,13-16)

Adopce na dálku
Ve sbírce na Adopci na dálku, ve které 
naše farnost podporuje tři indické děti, 
se vybralo 24 504 Kč. Částka vystačí na  
téměř dva roky sponzorování. 
Všem dárcům děkujeme.

František Blaha, 
Iveta a Jakub Fejkovi
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Hledají se kandidáti 
nemocničních kaplanů

Hledáme kandidáty a kandidátky pro službu  
nemocničních kaplanů v Arcidiecézi  
pražské. 
Nemocniční kaplan je mezinárodní označení  
osoby, která vykonává péči ve zdravotnic-
kých zařízeních. Působí na základě pověření 
svou církví a smlouvy s nemocnicí. 

Požadujeme: 
 ▸  magisterské vzdělání v oboru katolické 

teologie nebo jiné humanitní vysokoškol-
ské vzdělání a navíc dokončené bakalář-
ské vzdělání v oboru katolické teologie, 

 ▸  příslušnost k Římskokatolické nebo  
Řeckokatolické církvi, 

 ▸  ochota se dále vzdělávat a projít různými 
výcviky, 

 ▸  otevřenost pro ekumenickou a mezinábo-
ženskou spolupráci, 

 ▸  otevřenost pro mezioborovou spolupráci.
V případě zájmu napište na
 

knk@apha.cz. 

Výměna bytu
Věřící rodina se 3 dětmi nabízí výmě-
nu bytu 3+kk ve dvoupatrovém cihlovém  
bytovém domě s balkonem a se společnou 
zahradou blízko FN Bulovka za větší byt 
4+kk až 5+kk v oblasti Kobylis. 
V případě, že Vás inzerát oslovil, nás  
prosím kontaktujte. 
Děkujeme

 
Moresovi

732 262 096

Mše v Letňanech
I nadále platí, že mše svaté v Letňanech se 
budou konat poslední neděli v měsíci od 
18.00 na radnici. Konkrétně to je 29. 10.  
a 26. 11., jak to bude na Silvestra ještě  
uvidíme, to se musím domluvit s MČ.
 

František Čech
tel.: 731 124 507

Administrátor ŘKF Praha-Čakovice
Admnistrátor exc. ŘKF Praha-Vinoř

Veletržní palác 8. 10. v 15.00 
Výstava nazvaná „1939–2021: Konec 
černobílé doby“ představuje od začátku  
letošního léta novou stálou expozi-
ci umění ve Veletržním paláci. Výstavu 
tvoří více než 300 děl moderního umění 
výhradně ze sbírek Národní galerie. Ex-
pozice prezentuje vybraná díla jako svě-
dectví o období velkých dějinných zvra-
tů. Přijměte tedy pozvání na nevšední 
výlet časem! Sbírka je opravdu rozsáhlá, 
a tak se budeme v komentované prohlíd-
ce soustředit hlavně na české výtvar-
né umělce z druhé poloviny 20. století. 
Můžete se těšit např. na Františka Kup-
ku, Toyen, Josefa Šímu, Mikuláše Medka, 
Kamila Lhotáka, Jana Zrzavého, Adrie-
nu Šimotovou, Olbrama Zoubka, Jarosla-
va Rónu, Karla Nepraše nebo Karla Ma-
licha. 
Zájemce prosím, aby se mi ozvali na email: 
janapolaskova@gmail.com
Vstupné do expozice: 250 Kč 
(snížené vstupné pro studenty a seniory: 
140 Kč)
Sraz: v neděli 8. října v 15 hodin
před Veletržním palácem

Jana Polášková

POZVÁNKY ODJINUDVZÁJEMNÁ POMOC POZVÁNKY ODJINUD

Pobyt v tichu s Bohem
Pojďte ke mně, všichni, kdo se namáháte  
a jste obtíženi břemeny, a já vám dám odpo-
činout (Mt 11,28). Ustanovil jich dvanáct, aby 
byli s ním (Mk 3,14).
Možná to také znáte. Plný diář na něko-
lik měsíců dopředu a každodenní kolotoč 
- práce, rodina, nákupy, domácnost, čas  
s přáteli. Vyhlížíte dovolenou, kdy si ko-
nečně odpočinete. Navíc je kolem vás 
spousta podnětů vyžadujících vaši pozor-
nost – zprávy na internetu, televize, všu-
dypřítomný telefon nabízející nekonečné 
množství informací od počasí, sportov-
ních výsledků, hudby a spousty dalších 
druhů zábavy a možností odreagování.
Já to znám. Velmi snadno jsem schopná si 
přeplnit diář a nestíhám dostatečně odpo-

čívat. Snadno se nechám rozptýlit mno-
ha podněty, které jsou kolem mě. Proto si 
uvědomuji, jak moc se potřebuji učit odpo-
čívat v Boží přítomnosti a hledat Jeho tvář.
Pokud jste se poznali alespoň v jednom  
z předchozích bodů a rádi byste zpomali-
li a dali prostor Pánu Bohu ve svém životě  
nebo jen chcete zaměřit více svoje srdce 
na Ježíše a rádi byste mu dali více času, 
zveme vás na pobyt v tichu.
Cílem tohoto pobytu je odložit na chví-
li všechny rušivé elementy a být v tichu, 
jen s Ním, soustředit se na Něj, naslouchat 
Mu, čerpat od Něj.
Pobyt se uskuteční na zámku ve Štěkni  
v termínu 27.11.-2.12.2023.
Každý bude mít k dispozici samostatný 
pokoj. Během dne budou mít účastníci 
prostor na odpočinek a individuální čas  

Výstava nazvaná „1939–2021: Konec černobílé doby“ − Velký dialog
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s Bohem, večer bude možnost se zúčast-
nit společného sdílení. K dispozici bude  
během pobytu vedoucí pro individuální  
setkání duchovního doprovázení.
Cena za pobyt je 5.000 Kč (+ přiobjednané 
jídlo, dle vašich preferencí).
Kapacita je omezena. Pokud máte o pobyt 
zájem, hlaste se níže přes QR kód. V mailu 
vám po přihlášení pošleme další informa-
ce týkající se platby a dalších praktických 
pokynů.

Šárka Šimečková
QR kód pro přihlášení:

Kompas – vedeni Bohem 
i v byznysu
Seminář Otcovo srdce 
22. – 26. 11.

Rádi bychom vás pozvali na pětidenní 
praktický seminář o Boží Otcově lásce. 
Seminář Otcovo srdce je zaměřený na 
zakoušení Boží Otcovské lásky a na za-
kořenění v identitě Božích synů a dcer. 
Program tvoří vyučování plné osobních 
svědectví a modliteb za účastníky. Semi-
nář je vhodný pro každého. Minimální do-
poručený věk je 15 let. Je také otevřený 
pro všechny církevní denominace.

Více informací na webu níže.

 

www.krestanskypodnikatel.cz

Evelina Anna Němečková
Jmenuji se Evelina Němečková. Vyrost-
la jsem v Kobylisích, bydlívali jsme ve-
dle Vozovny Kobylisy a do kostela jsme 
pokaždé jenom seběhli kopec. Taťka 
nám vyprávěl vymyšlené pohádky a já 
jsem vždycky těšila (na kostel taky). 
Teď bydlíme v Bohnicích, přímo za kos-
telem sv. Petra a Pavla, ale do Kobylis 
jezdíme nebo chodíme dál, akorát si 
místo pohádek povídáme o životě. Moji 
rodiče, sestry a švagr vedou zajímavé 
životy a rozhovory a mě se to neomrzí. 
Pokřtěná jsem v kostele v Opavě, odkud 
jsou moji rodiče, první svaté přijímání 
jsem dostala tady u Terezičky a biřmo-
vaná jsem byla minulý podzim u Jezu-
látka. Chodím tam ráda na pěší poutě 
a jako patronku jsem si vybrala svatou 
Terezii od Dítěte Ježíše, která spoju-
je Kobylisy, karmelitány a mě oslovuje  
svým povoláním k lásce. V Salesián-
ském středisku od šestnácti let jezdím 
jako vedoucí na tábory, nejdřív Eldorá-
do, teď Natotata. Letos jsem nově sou-
částí Úterkového týmu. Úterky budu 
taky koordinovat. Předtím jsem byla 
hodně zapojená v Centru mládeže  
Nazaret, kde jsem vedla víkendovky, tá-
bory, nebo jsem spoluorganizovala arci-
diecézní ples a setkání mládeže.
Mám na kobyliské farnosti nejradši, 
že je to taková naše vesnice. Ve vel-
ké Praze je to milé společenství lidí. 
Moc ráda se potkávám s lidmi na aga-
pé, chodím občas zpívat a fandím všem 
různorodým projektům, co se tu mohou  
uskutečnit. Sleduji, jak životem prochá-
zíme společně v téhle velké skupině, 
jakými cestami se farníci vydávají, jak 
rostou rodiny a z eldoráďanů se stáva-
jí silní mladí lidé. Sleduji, jak se může-
me navzájem inspirovat. Když nejsem  

v Kobylisích, studuji na Karlovce psy-
chologii, jezdím po Praze a testuju, kde 
je dobré chai latté a kde je to jenom mlí-
ko, čtu knížky a snažím se udržet si ale-
spoň některý z jazyků, který jsem se 
kdy učila. Jsem ráda ve společnosti lidí.
Těším se na setkávání po mši i na  
Útercích!

Evelina Němečková 

Mám jen jediný způsob, jak ti dokázat svou lásku:  
budu sypat květy, to znamená,  

že nevynechám žádnou příležitost k oběti,  
žádný pohled, žádné slovo.

CITÁT SV. TEREZIČKY



Kobylístek říjen 202322 23

ROZHOVORROZHOVOR

Jako soudce se snažím smiřovat, 
ne rozdělovat
Na posledním plese farnosti vyhrál Jiří Körbler se svou ženou Naďou 
soutěž Stardance – Když farnost tančí. Jakmile se na parketu 
dozvěděli, že následující tanec bude passo doble,  
Jirka nezaváhal ani vteřinu, strhl si sako a předvedl s Naďou vášnivý 
jihoamerický tanec, aniž znali jediný krok. V běžném životě svou 
rozhodnost používá v práci soudce, kterou dělá už dvacet let.

Jak ses dostal do kobyliské farnosti?
Já i moje žena Naďa jsme kobyliští farní-
ci od dětských let. Moje babička z matči-
ny strany bydlí celý život pod kostelem 
v Trojské ulici a zažila počátky farnosti. 
Pamatuje ještě období před druhou svě-
tovou válkou, kdy salesiáni vedli dětský 
domov. Vzpomíná, jak salesiáni hráli  
s kluky divadlo, na vystoupení chlapec-
kého orchestru… Ostatní předci přišli za 
prací z Moravy.
Moji rodiče patří do kobyliské party, kte-
rá si říká Bouzkovci. Na počátku její-
ho vzniku bylo přání farní mládeže, aby 
i u Terezičky probíhaly tehdy populár-
ní rytmické mše. Jenda Vývoda oslovil  
Jardu Bouzka, zda by se mladých neu-
jal. Nastudovali Popelku Nazaretskou  

a založili tradici dnešních kytarových mší. 
Z toho společenství pak vzniklo mnoho  
manželství. Mezi první patřilo manžel-
ství mých rodičů a já jsem první dítě,  
které se v té partě narodilo.

Hned po gymnáziu jsi šel na práva. 
Chtěl jsi být vždycky soudcem?
Na práva jsem šel hlavně kvůli tátovi, kte-
rý je studoval při zaměstnání a dokončil 
fakultu, když mi bylo 16 let. Říkal mi, že by 
se mi práva mohla líbit. To, že jsem se stal 
soudcem, je vlastně náhoda. Chtěl jsem do 
advokacie, ale po fakultě jsem musel ješ-
tě na vojnu. Tam jsem se z novin dozvěděl 
o výběrovém řízení na justiční čekatele. 
Protože jsem neměl co ztratit, zkusil jsem 
to a měl jsem štěstí, že jsem uspěl.
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problémy řeší na společných obědech či 
odpolední kávě... V běžném životě si vá-
žím všech dobrých vztahů, naštěstí je jich  
požehnaně.

Co tě na soudcování nejvíc těší?
Je to sice hodně čtení, probírání se listi-
nami, ale zajímavé je procházet osudy 
lidí a hledat řešení situace, do které se 
dostali.

Míváš často pocit, že jste se dobrali 
pravdy?
Často účastníkům řízení říkám, že ne-
mám křišťálovou kouli a nevím, co se 
ve skutečnosti stalo. Můžu vycházet jen  
z toho, co se účastníkům podaří v řízení 
prokázat, a na tom pak musím postavit 
rozhodnutí. Účastníci mohou mít pocit, že 
to ve skutečnosti bylo jinak. Ale když to 
neprokázali, nemohou se na mě zlobit.

Myslíš, že se v rozhodování odráží  
i hodnotový systém soudce?
Moje babička se mě kdysi ptala, jestli 
soudím spravedlivě. Odpověděl jsem jí, že 
soudím podle práva. Já si nemůžu dělat, 
co chci: svět kolem nás má svá pravidla 
a ta je třeba respektovat. Samozřejmě ta 
pravidla vyžadují patřičný výklad a mým 
cílem je najít takovou kombinaci pravi-
del, která nejlépe řeší případ, o němž má 
soud rozhodnout. Některé právní pojmy 
dokonce výslovně odkazují na hodnotový 
systém společnosti, typicky výraz „dobré 
mravy“. Tady se asi do mého rozhodová-
ní může nejvíc promítnout moje vnitřní  
nastavení.

Co pro tebe dobré mravy znamenají?
Hodnoty naší společnosti byly v zásadě 
historicky vybudovány na křesťanských 
základech, takže odpovídají i mému po-
hledu na svět. V současné době asi nejvíc 

uplatňuji vnitřní představu o spravedlnos-
ti v opatrovnických sporech. Hluboce se 
mě dotýká, jak sprostě se k sobě mnohdy 
chovají lidé, kteří se dřív milovali a mají 
spolu děti. Někteří z nich spoléhají na to, 
že když se nedohodnou, rozhodne to za 
ně soud. Já jim sice mohu v rozsudku uká-
zat cestu, ale pokud se s ní neztotožní, 
vnitřně ji nepřijmou, je to k ničemu. Navíc  
v opatrovnických věcech je ošemetný nu-
cený výkon soudního rozhodnutí: typicky 
tam, kde má úředník vyrvat dítě z rukou 
matky, která otci brání, aby se s dítětem 
mohl vídat. Dítě si to bude do konce života 
pamatovat jako křivdu.

Znáš povídku Karla Čapka Poslední 
soud? V ní Bůh vystupuje v roli korun-
ního svědka – nemůže soudit, protože 
ví všechno a každého chápe. Proto tam 
vynášejí tresty lidé, kteří soudili za 
svého života na zemi.
Pevně doufám, že mi nehrozí, že bych ješ-
tě i po smrti měl dělat soudce. Přál bych 
si v nebi zažívat úplně jiné věci. Jenda  
Vývoda slibuje, že to nejlepší nás ještě čeká,  
a já mu věřím.

Inspirací pro tento rozhovor byl váš tanec 
s Naďou na letošním farním plese. 
Chodili jste spolu někam tancovat?
My jsme se vlastně přes tanec dali dohro-
mady! Jsme spolužáci z gymnázia, chodi-
li jsme do společné třídy, ale dlouho si mě 
nevšímala. Ve čtvrťáku se ale chystalo 
předtančení na maturitní ples. Hodilo se 
mi, že z kluků ve třídě nikdo moc tanco-
vat neuměl. Nadě, která léta tancovala ve 
folklórním souboru Valášek, tak v podstatě  
nezbylo než tancovat se mnou.

Kdy jste spolu začali chodit?
Až dva měsíce před maturitou. Kdysi jsem 
viděl nějaký televizní seriál z tenisového 
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Není těžké v takovém konkurzu na  
budoucí soudce uspět?
Je to čím dále těžší. Měl jsem štěstí, že 
jsem se přihlásil zrovna v roce 2000, 
kdy bylo potřeba masivně doplnit 
soudcovský stav a jen v Praze se na-
bízelo kolem 50 volných míst. Dokon-
ce jsem si mohl vybrat, na jaký soud 
půjdu. A kdo se tehdy dostal na místo 
justičního čekatele, měl téměř jistotu, 
pokud nic nezkazí, že po třech letech 
bude jmenován soudcem. Dnes už to 
dávno neplatí.

Na co se v právu specializuješ?
Začínající soudci mají v zásadě na výběr 
mezi civilním a trestním právem. Před 
justičními zkouškami jsme si museli vy-
zkoušet práci na všech soudních úsecích 
– civilním, trestním, obchodním, správ-
ním, v případě civilu a trestu dokonce  
i na odvolací instanci. Po justičních 
zkouškách jsem si vybral civilní právo  
a zůstal na Obvodním soudu pro Prahu 
1. Mou první specializací bylo pracovní  
právo.

Co je nejtěžší na práci soudce?
Asi stres, kterému je třeba čelit. 

Vždycky se mi zdálo náročné, že je to 
jediné lidské povolání, v němž má člo-
věk svěřenou moc zásadně rozhodnout 
o lidských osudech. I když v civilním 
právu je to asi jiné, neuděluješ tam 
tresty… 
Náročné to je, zároveň mě ta práce baví, 
takže to snáším dobře. Člověk si musí 
zvyknout, že se nemůže všem zavdě-
čit: jedna z procesních stran zpravidla  
odchází nespokojena. Výjimkou jsou 
případy, když se mi protistrany podaří 
dovést ke smíru. Z toho mám i největší 
radost.

Co si podle tebe lidé myslí o soudcích?
Myslím, že obecně mají o práci soudce 
dost zkreslené představy. Často se také 
setkávám s lidmi, především z byznysu, 
kteří považují soudce za zkorumpované.  
Mně osobně se nikdy nikdo korumpo-
vat nesnažil. Ostatně by neuspěl. Fi-
nanční zabezpečení soudců je nastaveno 
tak, abychom takovým nabídkám mohli  
odolat. Navíc čest má každý jen jednu  
a soudcům na ní dost záleží.

Jaké vlastnosti by podle tebe měl mít 
soudce?
Měl by být čestný, spravedlivý, odváž-
ný a zásadový. Vnímám ale určitý rozdíl 
mezi soudci civilními a trestními. Trest-
ní soudce rozhoduje o vině a trestu a volí 
mezi tím, zda odsoudí, nebo zprostí. Pro-
to se i v běžném životě trestní soudci čas-
to chovají rázně. Civilní soudce plní spíše 
funkci jakéhosi rozhodčího. Nemusí úpl-
ně vyhovět ani jedné ze stran, může na-
jít „třetí cestu“ mezi jejich představami. 
Měl by se snažit hledat řešení, jak spolu 
budou lidé – v rámci zákonných pravidel 
– dál vycházet a fungovat. Civilní soud-
ci jsou podle mého názoru v běžném živo-
tě více pokorní. Mým cílem jako soudce 
je spíš spojovat než rozdělovat, i když sa-
mozřejmě záleží na účastnících, zda o to  
vůbec stojí.

Máš pocit, že tě práce soudce za těch 
dvacet let změnila? Představuju si, jest-
li není soudce smutnější, osamělejší 
člověk.
Asi lépe rozumím chování lidí. Taky jsem 
zvyklý rozhodovat a může se to odrážet  
v mém jednání. Na druhou stranu si my-
slím, že osobnostně se neměním. Osamě-
lý se necítím. V práci mám řadu dobrých 
kolegů, kterých si vážím a se který-
mi se mohu poradit. Nejlépe se ostatně  
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prostředí a oslovila mě věta, že „tenisové 
štěstí jde kolem člověka jen jednou v ži-
votě a tu chvilku musí člověk včas roz-
poznat“. Naďa se mi líbila, bylo mi s ní 
hezky. Takže jsem si řekl, že jí to musím 
říct, alespoň to zkusit, i kdyby mě měla 
odmítnout. A vyšlo to.

Když na to vzpomínáš, je vidět, že jsi  
s ní šťastný.
Naďa je úžasná. Opravdu ji považuji za své 
životní štěstí.

Máte 4 děti, jak se vám společně žije?
Nejstarší Johanka má 22 let a nejmladší-
mu Tomíkovi byly čtyři roky. Johanka je 
skvělá, moc se mi líbí, jak mladší bratry 
stmeluje. Všichni mají spolu hezké vztahy. 
Johanka si už na střední škole zvolila pe-
dagogický směr. Už rok učí v mateřské 
škole, letos by měla končit bakalářské 
studium speciální pedagogiky a českého 
jazyka a kromě toho ještě vede skautky 
v bohnickém středisku Stopaři.

Co dělají synové?
Oba starší kluci hrají fotbal. Martina si vy-
brali do Slavie, s dorostem se stal mistrem 
republiky, teď hraje v divizi za Admiru. 
Studuje sportovní management a chystá 
se maturovat. Mladší David se mu vždyc-
ky snažil vyrovnat. I on hraje fotbal v Ad-
miře, nastupuje tam jako kapitán týmu do  
16 let. Od září je studentem gymnázia,  
které jsme s Naďou navštěvovali.

Jaký je váš nejmladší syn?
Je to veselý a šikovný kluk, chodí do školky. 
Jsme Bohu vděční za to, že ho máme. Nej-
víc ho samozřejmě baví provokovat star-
ší bráchy. Johanka je taková jeho druhá 
máma. Naďa by si přála, aby byl muzikant, 
toho doma zatím nemáme. Ale moc šancí jí  
nedávám, myslím že i Tomíka láká spíš míč.

Jak se ti líbí ve farnosti?
To je jako ptát se, jak se mi líbí doma. Mu-
sím říct, že obdivuji, jakým způsobem se 
farnost rozvinula. Už za komunistů to byla 
farnost, kde bylo dost mladých, ale přece 
jen v ní bylo oproti dnešku mnohem méně 
lidí a všichni se mezi sebou dobře zna-
li. Pro mě je navíc kostel do značné míry 
spojený i se skautingem. Po revoluci se mi 
jako 15letému poštěstilo na poslední chví-
li dostat k bohnickým Stopařům. Tehdy 
skoro všichni z oddílu chodili do kostela  
v Kobylisích. Úterky pro mládež tenkrát 
připravoval dnešní biskup Kája Herbst 
spolu s Prokopem Remešem. Mělo to  
skvělou atmosféru, v kostele bylo plno…

Jezdíte na rodinné skautské tábory.  
Jak jste se k tomu dostali?
Ta myšlenka napadla Endyho, tedy Ond-
řeje Remeše, mého někdejšího skautské-
ho vedoucího. Přišel za několika bývalými 
členy oddílu s tím, že bychom mohli udělat 
rodinný skautský tábor pro rodiče a jejich 
předškolní děti, které ještě samy na tábor 
jet nemohou. Chtěl po letech znovu zažít 
táborovou atmosféru. Takto vznikl oddíl 
family skautingu Pavouček - Iktomi, kte-
rý spadá pod bohnické skautské středisko 
Stopaři. Zúčastnili jsme se asi sedmi roč-
níků, než naše děti začaly chodit do skau-
tu samy. Shodou okolností jsme se teď po 
deseti letech dostali na tento tábor zno-
vu, teď už s naším nejmladším Tomíkem.  
Tábor se od té doby pořádně rozrostl, letos 
se ho účastnilo 20 rodin.

Jsi nějak zapojený ve farnosti, nebo na 
to při svém vytížení nemáš kapacitu?
Bohužel ji teď nemám vůbec. Účastním se 
jen farního agapé, Naďa si vzala na sta-
rosti jeho přípravu za Pavoučky. Takže 
jí pomáhám. Hodně se mi líbily Manžel-
ské večery. S Naďou nás to hodně nabilo.  

JUDr. Jiří Körbler (1976) vystudoval Právnickou fakultu Západočeské univerzity  
v Plzni, rigorózní zkoušku pak složil na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze.  
Poté, co byl v roce 2003 prezidentem republiky jmenován soudcem, působil nej-
prve jako prvostupňový soudce na Obvodním soudu pro Prahu 1 a od roku 2010  
dosud je členem odvolacího senátu Městského soudu v Praze. Jeho manželka Naďa 
pracuje také v justici, nedávno spolu oslavili stříbrnou svatbu. Mají čtyři děti  
– Johanku, Martina, Davida a Tomáše.

Kdybych měl víc času, rád bych se věnoval 
něčemu podobnému. A pak se možná na-
bízí pomoc ve farní radě, tam by se třeba 
moje zkušenosti hodily…

Říkáš to ale trochu posmutněle.
Já totiž vím, že bych tam mohl být užitečný, 
ale po práci už nemůžu žádné papíry ani 
vidět.

Jak relaxuješ? Kde nabíráš síly?
Když mě netrápí problémy s plotýnkami  
– sedavé zaměstnání si vybírá svou daň  
–, rád sportuji.

Doufám, že letos opět začnou páteční flor-
baly organizované Slávkem Míkou, rád 
cvičím v posilovně, jezdím na kole, miluji 
hory, lyžování. Kromě toho mám rád histo-
rii, zvlášť historické romány. To je jediný 
text, který rád čtu, když přijdu z práce.

Jana Němečková
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Nové dobrovolnické tablo 
a kartičky aneb sedm statečných
Kdo a kam letos vyráží na dobrovolnic-
kou službu? Odpověď přináší zbrusu 
nové dobrovolnické tablo, kde naleznete  
všech sedm dlouhodobých dobrovol-
níků na rok 2023/24 i tři krátkodobé, 
kteří se s koncem léta již vrátili domů. 
K tablu náleží modlitební kartičky s fo-
tografií a krátkým textem od samot-
ného dobrovolníka a modlitbou na 
zadní straně. Objednávejte na adopce-
nablizko@sadba.org, nebo se zastavte 
osobně v kanceláři Sadby (Kobyliské 
nám. 1000/1, Praha 8).

Přípravné kurzy Adopce 
nablízko startují 6. října!
Jako každoročně tak i letos hledáme 
hned poté, co opustí domovinu čers-
tvá várka novopečených dobrovolníků, 
další adepty. Nový přípravný kurz začí-
ná už brzy a to 6.–8. 10. 2023 v Rajhradě  
u Brna. Přijeďte se podívat, zda je dobro-

ZPRÁVY ZE SADBY ZPRÁVY ZE SADBY

družství, poznávání jiných kultur, pře-
konávání sebe sama a hlavně pomoc  
dětem a mladým z chudých částí světa 
to pravé právě pro vás! 
Přijeď na první víkend a uvidíš sám/a! 
Můžeš se také podívat na dopisy dobro-
volníků na wwww.adopcenablizko.cz, 
kde nalezneš všechny informace i při-
hlášku, nebo třeba na náš Facebook.  
Najdeš nás také na portálu 
dobrovolnik.cz. 

Opravdu nejsem terorista
„Nejsem terorista, už nemám blechy a už 
umím mandlovat. Skautský tábor jako 
splněný sen, učím děcka umývat nádobí 
nebo třeba hrát na kytaru“ líčí své dojmy  
z prázdninové služby v Bulharsku dob-
rovolnice Anna Straková. Pomáhala na  

několika táborech, z nichž ji nejvíce oslo-
vil příměstský tábor Chamala za Macha-
la, kdy se vedoucí vydávali za dětmi do 
chudinské čtvrti, aby se děti něco naučily  
o Bulharsku. Také ji potěšila účast dvou 
romských animátorů na skautském tábo-
ře... Pravidelné celoroční setkávání dětí 
podle jejích slov nese ovoce, letos byla  
například poprvé dosažena velká meta  
– složení maturitní zkoušky.
A pokud vás zajímá, jak se Anna dostala 
do podezření z terorismu, mrkněte na její 
dopis na: 
www.adopcenablizko.cz/na-mesic-v-bul-
harsku, kde si můžete přečíst celý dopis.

Hezké babí léto přeje
Tým Sadby
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Pravidelné bohoslužby

Neděle 7.30, 9.00, 10.30, 18.30 eucharistická bohoslužba 
 11.00 v kapli sv. Kláry, eucharistická bohoslužba 
 16.00  v kostele Stětí sv. Jana Křtitele v Dolních Chabrech  

(ve správě farnosti Prosek) 
Středy 17.00 eucharistická bohoslužba pro děti 
Po - So 6.15 ranní chvály 
 6.30, 18.30 eucharistická bohoslužba (v úterý večer pro mládež) 

Příležitost ke svátosti smíření… 

Ve všední dny večer se zpovídá vždy půl hodiny před mší svatou (18.00–18.25). 
V neděli dopoledne se zpovídá vždy půl hodiny před každou mší, 
a je-li třeba, i v jejím průběhu. 
V neděli večer se zpovídá jen před mší svatou od 17.45 (17.45–18.25).

Bohoslužby ve všední dny pravidelně (mimo výjimky) slouží:

Pondělí 6.30 Vlastimil Vajďák 
 18.30 Radek Gottwald 
Úterý 6.30 František Blaha 
 18.30  pro mládež – Václav Jiráček / Petr Boštík / Jaroslav Fogl / Jan Fojtů  
Středa  6.30  Václav Jiráček / František Blaha
 17.00   pro děti – F. Blaha / R. Gottwald / V. Jiráček / V. Vajďák   

(zpovídá H. Černoch)
 18.30  Jan Vývoda a Hynek Černoch 
Čtvrtek  6.30  Marek Sklenář / Radek Gottwald 
 18.30  Vlastimil Vajďák / Josef Trochta (po mši je adorace)
Pátek  6.30  Hynek Černoch
 18.30  František Blaha  
Sobota  6.30  Vlastimil Vajďák / František Blaha 
 18.30  Radek Gottwald (mše svatá s nedělními texty) 
Neděle 7.30, 9.00, 10.30, 18.30 celebranti se nepravidelně střídají 

DĚTEM

Stránku dětem připravila Felisa Terreros. 
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sudé týdny Po 19.15–20.45 Hovory o Starém zákoně, katechetická m. J. Schrötter
liché týdny Út 19.20–21.00 Diskuse nad texty papeže Františka, katechetická m., J. Fiřt
1. út v měsíci 18.30 Velký Úterek u Terky, kostel, farní sál, info: sociální sítě
3. út v měsíci 18.30 Modlitební Úterek, kostel 
1. čt v měsíci  19.30–22.00  Eucharistická adorace noční, kostel
každý čtvrtek 19.00–19.30  Eucharistická adorace, kostel
1. pá v měsíci 17.00  Adorace, příležitost ke svátosti smíření
Pomoc s úklidem kostela Pá 7.00 nebo po domluvě: 732 748 920, terezicka.cz/uklid-kostela/
Půjčování knih  terezicka.cz/knihovna/ , 724 803 594

1. ne 9.30 Mše sv., oslava sv. Terezičky, Farní den (!!! NEJSOU MŠE V 9.00 a 10.30 !!!)
  14.30–18.00 Terezičkovská nedělní oratoř pro rodiny s dětmi a mládež
3.  út 19.30 Literární večer ve farní knihovně, Tvořit nové věci, Petr Glogar
4. st 18.30 Zahájení kurzu Manželské večery, farní sál, přihlášky
5. čt 9.30–11.00 Mamky sobě, o Modlitbách matek, katechetická a dětská místnost
8.   ne 19.30 Setkání akolytů, farní sklípek 
10. út 9.30 Dopolední seminář pro rodiče: Výchova holek, U Hrocha, přihlášky
9.–11. po–st  Podzimní bazárek, foyer Salesiánského divadla
17. út 9.30 Dopolední seminář pro rodiče: Výchova kluků, U Hrocha, přihlášky
  19.15 Setkání zástupců společenství, farní sál 
18. st 17.45 Milion dětí se modlí růženec za jednotu a pokoj, kostel
  18.00–20.00 CPR: zahájení Kurzu přípravy na manželství, U Hrocha, přihlášky
20. pá 19.30-21.00 Začíná florbal pro dospělé s dětmi, tělocvična ZŠ Žernosecká
21. so 9.00 1. arcidiecezní pouť prvokomunikantů, katedrála
   Fotbalový turnaj, hřiště SaSM 
22.  ne  Misijní neděle a Misijní koláč  
  15.00–18.00 Podzimní nedělní oratoř, sportovně herní odpol. pro rodiny s dětmi
23. po 19.15 Živý růženec, hovorna u kostela
  19.20 Chvály se skupinou Kairos, kostel 
24. út 9.30 Seminář pro rodiče: Význam prarodičů, U Hrocha, přihlášky
   Výročí posvěcení kostela
29.-4. pá-st 17.00 Příležitost ke svátost smíření již od 17.00 
31. út 9.30 Seminář pro rodiče: Rodičovství vs. partnerství, U Hrocha

1. st 16.00 Svátost smíření dětí
2. čt 9.30–11.00 Mamky sobě, Katecheze pro děti při mši?, katechetická, dětská místnost
5. ne 9.00 Hlavní celebrant biskup Kája Herbst, 80. narozeniny, kostel 
7. út 9.30 Seminář pro rodiče: Pět jazyků lásky, U Hrocha, přihlášky 
  19.30 Literární večer, farní knihovna 
8. st  Svatomartinský průvod
12. ne 14.30 Klub přátel historie, 1. setkání po prázdninách, farní sál
  14.30 Drakiáda na Velké Skále
19. ne 14.00–17.00 Nedělní oratoř pro rodiny s dětmi
20. po 19.15 Živý růženec, hovorna u kostela

Říjen
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